
Ministria e Brendshme 

 

N

r 

 

Titulli i projektaktit 

 

Lloji i aktit  

 

Ministri 

propozu

es 

 

Koha e 

pritshme 

për 

miratimin e 

projektaktit 

 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

 

Aktorët e  

targetuar 

 

Metodat e 

konsultimit 

 

Kontakti i 

personit/ave 

përgjegjës për 

menaxhimin e 

konsultimit publik 

 
 
1 

“Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare të 
Migracionit 2024-2030 
dhe Planit të Veprimit 
2024-2026” 

Projektvendim MB 
Katërmujori 
I 

Katërmujori 
I 

Ekspertë të fushës; 
Institucione të linjës. 

Regjistri Elektronik i 

Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 

 
2 

"Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.152/2015 "Për 

Shërbimin e Mbrojtjes 
nga Zjarri dhe 
Shpëtimin" 

Projektligj MB 
Katërmujori 

II 

Katërmujori 

II 

Ekspert të fushës; 

Qytetarë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov

.al 

 
3 

“Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 

71/2016, “Për kontrollin 
kufitar””, të ndryshuar 

Projektligj MB 
Katërmujori 

II 

Katërmujori 

II 
Ekspertë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov

.al 

4 "Për miratimin e 
Planit të Veprimit të 
Strategjisë 
Ndërsektoriale të 
Sigurisë në Komunitet 
në bazë të Strategjisë 
Ndërsektoriale të 
Sigurisë në Komunitet 
2021-2026" 

Projektvendim MB 
Katërmujori 

II 

Katërmujori 

II 
Ekspertë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov

.al 

Plani Vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik, për vitin 2024 
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5 "Për miratimin e Planit të 
Veprimit të Strategjisë të 
Menaxhimit të Integruar 
të Kufirit në bazë të 

Stratategjisë së 
Menaxhimit të Integruar 
të Kufirit 2021-2027. 

Projektvendim MB 
Katërmujori 
II 

Katërmujori 
II 

Ekspertë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 

me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 

 
6 "Për miratimin e Planit 

Kombëtar të Veprimit 
për Luftën kundër 

Trafikimit të Personave 
2024-2025" 

Projektvendim MB 
Katërmujori 
II 

Katërmujori 
II 

Ekspertë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 

me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 

 
 
7 

"Për përpunimin e 
informacionit të 
pasagjerit në Republikën 
e Shqipërisë" 

Projektligj  MB 
Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë; Agjenci 
Ligjzbatuese 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 

Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 

 
 
8 

“Për krijimin e Zyrës së 
Rikuperimit të Aseteve” 

Projektligj  MB 
Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Agjencitë ligjzbatuese, 
Prokuroria e 
Përgjithshme, 
SPAK/BKH, IDM, 
EU4LEA, Qendra për 
Studimin e 

Demokracisë dhe 
Qeverisjes (CSDG) 

Regjistri Elektronik i 

Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 

 
 
9 

"Për Policinë e Shtetit" Projektligj  MB 
Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Agjencitë ligjzbatuese, 
Policia e Shteti, ekspert 

Tryeza konsultimi; 
Grupe pune; 
Ekspertë;  
Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik; 

Sara.Shameti@mb.gov
.al 
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